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WYJASNIENIA TRESCI SIWZ - 3

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zamowienia publicznego. Numer sprawy: ZP.271.3.2017.MJ1
Nazwa zadania: Dostawa i montaz instalacji solarnych oraz kottéw centralnego ogrzewania
wykorzystujgcych biomase na terenie Gminy Janéw Lubelski. Zamdwienie realizowane w ramach
projektu pn.: ,,ECO-Energetyczny Janéw Lubelski etap 11”.

W zwigzku z pytaniami dotyczacymi wyjasnienia tresci specyfikaciji istotnych warunkéw zamdwienia,
jakie wptynety do zamawiajacego, na podstawie art.38 ust.2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo
zaméwien publicznych (t.j. Dz.U. z 2015r. poz.2164 z pdzn.zm.), zamawiajacy udziela nastepujacych
odpowiedzi:

Tresé pytah i odpowiedzi:

Pytanie 1: W punkcie 1.3. Prace towarzyszqce i roboty tymczasowe STWIORB zawarto informacje,
ze ,w przedmiocie zamdwienia przewiduje sie jako prace towarzyszgce roboty zwigzane
z[..) montazem [...] kominéw”, natomiast dokumentacja projektowa nie przewiduje montazu komina,
a jedynie czopuch z wyczystka. Prosimy o jednoznaczne okreslenie zakresu Wykonawcy.

Odpowiedz 1: Wykonawca wykonuje montaz czopucha z wyczystka.

Pytanie 2: W dokumentacji projektowej kottowni w punkcie 1.11. Komin w gestii Klienta zawarto
zapis: ,przed podigczeniem kotta zaleca sie¢ poddaé komin badaniu kominiarskiemu i uzyskaé
pozytywng opinig”. Prosimy o potwierdzenie, ze zalecenie kierowane jest do uizytkownika (Klienta)
oraz o informacjg, co w przypadku, gdy uzytkownik nie przeprowadzit badania kominiarskiego badz,
gdy w wyniku badania nie uzyskat pozytywnej opinii kominiarskiej.

Odpowiedz 2: Wykonanie opinii kominiarskiej nie wchodzi w zakres zamdéwienia. Zalecenie kierowane
jest do uzytkownika (Klienta), ktéry odpowiada za odpowiedni stan komina.

Pytanie 3: Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie czynnosci opisane w podpunkcie pn. Préby
szczelnosci instalacji w gestii Klienta (punkt 1.11. dokumentacji projektowej kottowni), s3 w zakresie
uzytkownika (Klienta).

OdpowiedZ 3: Wykonawca wykonuje probe szczelnosci tylko w zakresie wykonanej przez niego
instalacji.
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Pytanie 4: Z powodu rozbieznoéci zawartych w dokumentacji projektowej punkt 6.5. Wytyczne
elektryczne w gestii Klienta prosimy o jednoznaczne wyjaénienie, w czyim zakresie jest wykonanie
ghiazd wtykowych do zasilania instalacji solarnych oraz instalacji kottowych.

Odpowiedz 4: Wykonanie gniazd wtykowych do zasilania instalacji solarnych oraz instalacji kottowych
jest po stronie uzytkownika (Klienta).

Pytanie 5: W projektach technicznych kottowni znajduje sie zapis: ,na wejéciu wody zimnej powinien
znajdowac sig zawdr antyskazeniowy typ EA, naczynie wzbiorcze do wody zimnej oraz zawdr
bezpieczeristwa montowane na wejsciu wody zimnej do budynku i zasobnika cwu (obowigzkowe
wyposazenie przyfacza wody). Elementy wyszczegélnione jako obowigzkowe wyposazenie instalacji
wodociggowej nie wchodzg w zakres dostawy urzadzen do remontu kotlowni”. Prosimy
0 potwierdzenie, ze w/w elementy nie lezg w zakresie Wykonawcy instalacji kottowej oraz
o informacjg, czy sa w zakresie Wykonawcy instalacji solarnej.

OdpowiedZ 5: W/w elementy lezg w zakresie Wykonawcy instalacji kottowej oraz instalacji solarne;j.
W przypadku instalacji wspélnych elementy te wykonywane s3 przez Wykonawce instalacji solarnej.

Pytanie 6: Prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy dopusci zastosowanie ptaszcza z folii z tworzywa
sztucznego jako zabezpieczenia przed uszkodzeniami mechanicznymi izolacji kauczukowej i rur
solarnych prowadzonych na wolnym powietrzu.

Odpowiedz 6: Nie.

Pytanie 7: W zwigzku z zapisami pkt 5.2.4. STWIORB technologii kottowni prosimy o potwierdzenie, ze
izolacja termiczna rurociggédw wykonanych podczas montazu kotfa jest w gestii uzytkownika (klienta).
OdpowiedZ 7: lzolacja termiczna rurociggébw wykonanych podczas montazu kotta jest w gestii
uzytkownika (klienta).

Pytanie 8: W zwigzku z rozbieznosciami w dokumentacji dotaczonej do przetargu zwracamy sie
z pro$ba o podanie wymaganego okresu gwarangcji udzielanych na kolektory stoneczne.

Odpowiedz 8: Wymagany okres gwarancji udzielanej na kolektory stoneczne — minimum 5 lat od daty
odbioru koricowego przedmiotu zamdwienia.

Pytanie 9: Prosimy o wyjasnienie, co Zamawiajacy rozumie pod pojeciem ,podczas montazu
uwzgledni¢ wymagania oséb niepetnosprawnych i dostgpnos¢ dla nich elementéw sterujacych”.
Prosimy o doktadne wytyczne.

OdpowiedZ 9: Zamawiajagcy wymaga, aby obstuga urzadzen w zakresie niezbednym do ich
codziennego uzytkowania byla mozliwa takze dla oséb niepetnosprawnych (np. na wézkach
inwalidzkich) w szczegélnosci elementy sterowania regulatora byly na wysokoéciach i w miejscach
dostepnych dla tych oséb.

Pytanie 10: Prosimy o wyjasnienie co Zamawiajgcy rozumie pod pojeciem ,coroczne czynnosci
serwisowe” (§15a pkt 6.). Jezeli pod pojeciem ,czynnosci serwisowe” Zamawiajacy rozumie okresowe
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przeglady gwarancyjne, to prosimy o jednoznaczne okredlenie ilosci wymaganych okresowych
przegladéw gwarancyjnych w ciggu trwania gwarancji, jezeli nie, to prosimy o okreslenie, co miatoby
wchodzi¢ w zakres ,,czynnosci serwisowych”.

OdpowiedZ 10: Zamawiajacy nie przewiduje corocznych czynnosci serwisowych. Zamawiajacy
dokonat zmiany zapiséw SIWZ w tym zakresie (zmiana wzoru umowy Zatacznik Nr 2a i 2b do SIWZ)
w dniu 29.03.2017r. Informacja o zmianie SIWZ zostala zamieszczona na stronie internetowej
Zamawiajacego www.umjanowlubelski.bip.lubelskie.pl. pt: ,Informacja o zmianie SIWZ".

Pytanie 11: Zwracamy sie z pro$ba o udostepnienie aktualnej, petnej listy z podaniem rodzaju
instalacji, zakresu robét i dostaw na kazdym adresie, poniewaz na podstawie obecnych dokumentéw
przetargowych nie jest mozliwe sporzadzenie doktadnej kalkulacji kosztow.

Odpowiedz 11: Petng liste z podaniem rodzaju instalacji, zakresu robét i dostaw na kazdym adresie
otrzyma Wykonawca, z ktérym zostanie podpisana umowa o realizacje zamdwienia. Odnosnie zakresu
dotyczgcego realizacji instalacji kottowni informacja uszczegdtowiajgca zostata zamieszczona
w odpowiedzi na pytanie 1,2,3 i 4 ,Wyjasnienia tresci SIWZ — 2" z dnia 04.04.2017r.

Odnosnie zakresu dotyczacego realizacji instalacji solarnych w zakres zaméwienia wchodzi dostawa
i montaz 304 kpl instalacji solarnych w tym:
a) instalacja solarna z podgrzewaczem c.w.u.
(Wykonawca dostarcza podgrzewacz c.w.u. i wykonuje podtgczenie do zimnej i cieptej wody wraz
z montazem armatury)
Kolektory stoneczne montowane na budynku mieszkalnym:
-2 kolektory z zasobnikiem 250f — 204kpl!
-3 kolektory z zasobnikiem 3501 -  50kpl
-4 kolektory z zasobnikiem 4001 - 2kpl
Kolektory stoneczne montowane na gruncie:
-2 kolektory z zasobnikiem 2501 — 3kpl
-4 kolektory z zasobnikiem 4001 - 1kpl

b) instalacja solarna bez podgrzewacza c.w.u. (wspélna z instalacjg kottowni)

(Wykonawca instalacji solarnej nie dostarcza podgrzewacza c.w.u.
/podgrzewacz c.w.u. w tym przypadku dostarcza Wykonawca instalacji kottowni/,
w zakres instalacji solarnej wchodzg podtgczenia podgrzewacza do zimnej i cieptej wody wraz
z montazem armatury)

Kolektory stoneczne montowane na budynku mieszkalnym:
-2 kolektory bez zasobnika - 35kpl
-3 kolektory bez zasobnika - 9kpl

Pytaniel2: lle urzadzer i jakiego rodzaju (panele, kotly itp.) ma obstugiwa¢ system informatyczny ?
Odpowiedz 12: System informatyczny ma umozliwia¢ prezentacje wszystkich funkcji opisanych
w SIWZ osobno dla kazdej lokalizacji. W przypadku braku tacza internetowego dla danego adresu
system informatyczny ma umozliwia¢ reczne wprowadzenie danych na podstawie odczytu
bezposredniego u uzytkownik/mieszkarnca.
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Pytanie 13: W jaki spos6b i z jaka czgstotliwoscia bedzie odbywat sie odczyt informacji z urzadzen
(sie¢ komputerowa, GSM, reczny odczyt operatora, powiadomienia/deklaracje uzytkownikéw
w okreslonych odstepach czasu)?

Odpowiedz 13: Zgodnie z SIWZ system zarzadzania energig dopuszcza dwa sposoby przezywania
danych. Za pomocg facza internetowego, w ktére jest wyposazona konkretna lokalizacja. Natomiast
w budynkach nie posiadajgcych Internetu, zgodnie z dokumentacja przetargowa ,System TIK” odczyt
iloéci energii wytworzonej z OZE bedzie sig odbywat za pomocg odczytu bezposredniego
u mieszkanca.

System informatyczny ma umozliwiaé prezentacje danych w dowolnym okresie czasu (dzienny,
tygodniowy, miesieczny, kwartalny, roczny itp.)

Pytanie 14:Jaka bedzie liczba wewnetrznych (np. administratorzy, operatorzy) i zewnetrznych
uzytkownikéw systemu (np. publiczny uzytkownicy przegladajacy mapa w przegladarce
internetowej)?

Odpowiedz 14: System bedzie ogélnodostepny dla wszystkich publicznych uzytkownikéw, dlatego
nieograniczona ilo$¢ oséb ma mie¢ mozliwoé¢ obserwowania i prezentacji wynikéw. Wprowadzaé
dane (np. na podstawie odczytu bezpoéredniego mieszkarica) bedzie miat mozliwosé tylko
administrator systemu, ktérym bedzie po zakornczeniu realizacji projektu Gmina Janéw Lubelski.
Liczba wymaganych wewnetrznych operatoréw (np. administratorzy, operatorzy itp.) wynosi
€0 hajmniej 2.

Pytanie 15: Czy zamawiajacy udostepni wlasng infrastrukture na potrzeby instalacji komponentéw
sytemu? .

Odpowiedz 15: Zamawiajacy udostepnia Wykonawcy wtasna infrastrukture do podtgczenia serwera
z wdrozonym systemem TIK w siedzibie Zamawiajacego.

Pytanie 16: W przypadku udostepnienia infrastruktury przez Zamawiajgcego, jaki sprzet (parametry
serwerdw), oprogramowanie (system operacyjny), sieé ( jakie tacze, jaka konfiguracja sieci, czy bedzie
przydzielony zewnetrzny adres IP) bedg udostepnione?

Odpowiedz 16: Zamawiajacy nie okrela parametréw serwera wraz z oprogramowaniem pod
warunkiem zachowania wszystkich funkcjonalnosci systemu opisanych w SIWZ. Zamawiajacy
dysponuje {aczem $wiattowodowym o parametrach 70 Mbit/70 Mbit wraz z mozliwosciag
udostgpnienia publicznego adresu IP. Wykonanie, uruchomienie, dziatanie i utrzymanie ciggtosci
pracy systemu w okresie gwarancji (5 lat) zapewnia w cato$ci Wykonawca.

Pytanie 17: Kiedy ma zostaé wykonany system?
OdpowiedZ 17: Wykonany system ma dziata¢ i prezentowa¢ wymagane dane na zakoriczenie kazdej
czedci zamdwienia (instalacji).
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Pytanie 18: Prosze o doprecyzowanie rozwigzanie dotyczace sposobu pomiaru wyprodukowanej
energii poniewaz sterownik moze przekaza¢ informacje o szacunkowym zuzyciu energii zawartej
w paliwie co nie jest adekwatne do wytworzonej energii.

Pytanie Proponujemy, aby Zamawiajacy dopuscit do zastosowania pomiaru technicznego
polegajgcych na pomiarach temperatur i przeptywu.

Odpowiedz 18: Wykonany przez Wykonawce system zarzadzania energia ma prezentowa¢ zgodnie
z SIWZ, miedzy innymi iloé¢ wyprodukowanej energii pochodzacej z OZE. Sposdb pomiaru
i technologie niezbedng do uzyskania efektu koricowego zalezy od Wykonawcy systemu. SIWZ
okreéla jakie funkcje ma posiada¢ system zarzadzania energia, natomiast stworzenie
oprogramowania, ktére ma takie funkcje zapewnic jest w zakresie Wykonawcy.

Odczyt bezposredni iloéci wyprodukowanej energii jest dopuszczony tylko w takich lokalizacjach,
ktére nie posiadajg tgcza internetowego.

Pytanie 19: W projekcie ujeto do spalania w kotle pellet kl. A1,A2 i B - tak wigc w zaleznosci od tego
jakiej jakoéci pellet klient bedzie spalat - od tego bgdzie zalezata czestotliwoéé czyszczenia palnika
i tak przyktadowo :

- spalanie pelletu kl.A1 - czyszczenie palnika co 5 dni

- spalanie pelletu kl.A2 - czyszczenie palnika co 2 dni

- spalanie pelletu kl.B - czyszczenie codzienne lub w zaleznosci od potrzeby

Pytanie - majac powyzsze na wzgledzie proponujemy dopuszczenie do spalania tylko pelletu kl. Al
i A2 albo prosimy o doprecyzowanie jaki minimalny okres powinien spefniony pomigdzy kolejnymi
czyszczeniami

Odpowied? 19: Wymagania odno$nie paliwa do kottéw na biomase (klasy) pelletu - zgodnie z SIWZ
(dokumentacja techniczna pkt 1.2, 1.3 oraz 1.4). Zamawiajacy w SIWZ okreslit, ze zastosowany planik
ma by¢ samoczyszczacy.

Pytanie 20: W odniesieniu do ogéinego schematu architektury systemu monitoringu, praghiemy
zauwazy¢, ze w/w architektura zostata oparta na dwéch niezaleznych serwerach, serwerze integracji
oraz aplikacji, ktére beda musiaty wspdtdzieli¢ wspélng bazg danych. Rozwigzanie takie obniza poziom
bezpieczenistwa systemu monitoringu (dwie maszyny do ochrony a nie jedna) oraz podnosi poziom
awaryjnoéci (podwdjnie zwigkszone prawdopodobieristwo wystgpienia awarii systemu jako catosci).
Z tego powodu taki rodzaj architektury wystepuje bardzo rzadko w praktycznych rozwigzaniach
monitoringu rozproszonego.

Pytanie. W zwigzku z tym prosze o odpowied? na pytanie, czy w/w architektura moze by¢ zastgpiona
pojedynczym serwerem, ktéry bedzie petni¢ podwéjng rolg serwera integracji i serwera aplikacji, przy
czym bedzie pracowat w automatycznym klastrze redundancji z drugim serwerem zapasowym. Takie
rozwigzanie jest standardem w branzy monitoringu, ogranicza ochrone do jednego serwera
a jednoczeénie o 200% podnosi niezawodnos¢ systemu jako catosci w stosunku do architektury
zaproponowanej na schemacie. Dodatkowo redundancja jest zalecana do realizacji monitoringu
obiektdw rozproszonych, gdy skala monitoringu ma obejmowa¢ kilkaset obiektéw do monitorowania.
Odpowiedz 20: Ogélny schemat architektury okresla funkcjonalnosci modutdw systemu. Zamawiajacy
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nie okresla, czy kazdy z modutéw bedzie pracowa¢ na niezaleznych maszynach. Zamawiajacy
dopuszcza wdrozenie systemu na pojedynczym serwerze, ktory bedzie petni¢ podwdjng role serwera
integracji i serwera aplikacji. Wykonawca ma zapewni¢ sprzet do wykonania, uruchomienia
i utrzymania ciggtosci pracy systemu w okresie gwarancji. Dobér zastosowanych rozwigzan
technicznych takich jak np.: klaster redundancji z drugim serwerem zapasowym jest po stronie
Wykonawcy.

Pytanie 21: "3.2 Wszystkie licencje udzielone na oprogramowanie, z wyjqtkiem oprogramowania
systemowego powinny obejmowac nieograniczonq liczbe stanowisk do wykorzystania”
Pytanie. Prosimy o sprecyzowanie czy chodzi tutaj o nieograniczong liczbe podpietych punktéw
monitorowanych réwniez przysztych. | jaki ma by¢ zakres odpowiedzialnosci zwaiywszy , ze nie
wszystkie urzadzenia pozwalajg na takg integracje.

Odpowied? 21: Zaktadana liczba uzytkownikéw zgodnie z ilodcig instalacji objetych przedmiotem
zamdwienia.

Pytanie 22: Kto odpowiada za archiwizacje bazy danych, w kontekscie wsparcia technicznego pkt 3.5
4. "3,5 ... serwis pozagwarancyjny bedzie trwat od momentu wdrozenia modufow do korica
projektu.."

Odpowiedz 22: Po stronie Wykonawcy jest wykonanie, uruchomienie i utrzymanie ciggtosci pracy
systemu. System powinien posiada¢ funkcjonalnoéé umozliwiajaca wykonywanie automatycznych
kopii bezpieczerstwa, zapisywanych na lokalizacje sieciowg udostepniong przez Zamawiajgcego
w jego siedzibie. Wykonywanie okresowych kopii archiwum systemu lezy po stronie Zamawiajacego.

Pytanie 23: Prosze okreéli¢ jak dtugo bedzie trwat projekt i na jakich zasadach ma by¢ $wiadczony
serwis pozagwarancyjny.
Odpowiedz 23: Trwatos¢ projektu wynosi 5 lat, Umowa nie obejmuje serwisu pozagwarancyjnego.

Pytanie 24: Czy gmina udostepni mapki miejsc na ktérych bedzie realizowana inwestycja. Jezeli nie ,
prosze okredli¢ kto pokrywa ewentualne koszty pozyskania map, podkiadéw geodezyjnych etc,
niezbednych do wizualizacji punktéw instalacji.

OdpowiedZ 24: Niezbedne mapy do wyswietlania lokalizacji instalacji OZE w postaci punktéw na
mapie Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie bezptatnych map z OpenStreet Map a takze serwisy
(WMS lub WMTS) map topograficznych i ortofotomapy z geoportalu krajowego (Zgodnie z pkt 5
Zatacznika Nr 1c do SIWZ). Inne mapy np.: do celéw projektowych, opiniodawcze, ewidencyjne s po
stronie Wykonawcy.

Pytanie 25: Prosze uscisli¢ wymagania funkcji pomiaru odlegtosci i powierzchni w kontekécie instalacji

OZE.
Odpowiedz 25: Funkcja pomiaru odlegtosci i powierzchni bedzie pomocna w trakcie analizy
prezentowanych danych.
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Pytanie 26: Prosze o sprecyzowanie przeznaczenie formularza do transakcji on-line a w szczegélnosci
zapisu pkt c.

Odpowiedz 26: Zamawiajgcy dokonuje zmiany zapiséw w Zatgczniku Nr 1c do SIWZ ,, Projekt dostawy
i wdrozenia systemu do zarzadzania energig pochodzacy z OZE — cze$¢ i 1l” poprzez usuniecie ppkt c)
i e) w pkt Il.1. — Formularz do transakcji on-line.

Pytanie 27: W zwiazku z ogtoszeniem przez Gmine Jandw Lub - przetargu znak ZP.271.4.2017.MJ1
prosze o potwierdzenie, iZ odpowiedzi zadane do przetargu ZP.271.3.2017.MJ1 dotyczg takze
przetargu ZP.271.4.2017.MJ1

Odpowiedz 27: Odpowiedzi na zadane pytania do przetargu ZP.271.3.2017.MJ1 nie dotycza przetargu
ZP.271.4.2017.MJ1. Zamawiajacy niezaleznie od tego zamiesci niezwtocznie wyjasnienia dotyczace
SIWZ w postepowaniu o udzielenie zamdwienia publicznego ZP.271.4.2017.MJ1.

Zamawiajgcy informuje, Zze pytania oraz odpowiedzi na nie stajg sie integralng czescia specyfikacji
istotnych warunkéw zaméwienia i beda wigzace przy sktadaniu ofert.

Wszelkie ustalenia dotyczgce miejsca, terminu sktadania i otwarcia ofert pozostajg bez zmian.

2 up. BURMI Sfrza
Janowa Lu befsklego
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